
 
 

Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centrs 

Apkaimju attīstības un sabiedrības integrācijas pārvalde 

Sabiedrības integrācijas un līdzdalības nodaļa 

DACE PAEGLE, PROJEKTU VADĪTĀJA | 2024 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Sabiedrības integrācijas projektu 

konkurss nevalstiskajām 

organizācijām 

PĀRSKATS PAR 2023. GADĀ ĪSTENOTAJIEM 

PROJEKTIEM 

 

  



1 
 

SATURA RĀDĪTĀJS 

 

1. Rīgas valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas projektu  

konkurss nevalstiskajām organizācijām 2023. gadā ...................................................... 3 

 

2. Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām  

organizācijām 2023. gadā īstenotie projekti pilsoniskās līdzdalības un savstarpējās  

sadarbības attīstības jomā ............................................................................................... 10 

2.1. Biedrība “Inovāciju atbalsta centrs”.  Projekts “Rīdzinieki naturalizējas – 2023” .... 10 

2.2. Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”.  Projekts “Pilsoniskās sabiedrības  

izaugsmes programmas “ASNS” attīstība” ........................................................................ 11 

2.3. Biedrība “Cita Rīga”.  Projekts “Bez pagātnes nav…” .............................................. 12 

 

3. Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām  

organizācijām 2023. gadā īstenotie projekti sociālās integrācijas veicināšanas  

jomā ................................................................................................................................... 13 

3.1. Nodibinājums “ECO PARTNERS”. Projekts “Mentālais fitness 2023” .................... 13 

3.2. Biedrība “B SPORTS”.  Projekts “Izdzīvošana tumsā” .............................................. 14 

3.3. Biedrība “Rīgas Sporta veterānu klubs”.  Projekts “Radošas un lietderīgas brīvā  

laika aktivitātes RSVK biedriem, kopīgi atzīmēt 45. biedrības pastāvēšanas  

gadadienu” ......................................................................................................................... 15 

3.4. Biedrība “Juglas Dzīvnieku aizsardzības grupa”.  Projekts “Talka un draugi” .......... 16 

3.5. Nodibinājums “Fonds Nāc līdzās!”.  Projekts “Nometne personību izaugsmei” ....... 17 

3.6. Biedrība “Skalbes”.  Projekts “Psiholoģiskais atbalsts personām, kuru tuviniekam 

ir diagnosticēta onkoloģiska saslimšana” .......................................................................... 18 

3.7. Biedrība “NVO “Pūks un draugi””.  Projekts “Tikšanās dzīves krustcelēs” .............. 19 

3.8. Hroniski slimo bērnu draugu biedrība “Sūrābele”. Projekts “Nometne  

“Ābolēni 2023”” ................................................................................................................ 20 

3.9. Biedrība “Sociālās Rehabilitācijas Centrs”.  Projekts “Soli pa solim uz  

integrāciju” ......................................................................................................................... 21 

3.10. Biedrība “Iļģuciema sievietes”. Projekts “Notiesāto sieviešu intelektuālā un  

praktiskā sagatavošana,   kritiskās domāšanas veidošana veiksmīgākai  

integrēšanai sabiedrībā  pēc atbrīvošanās šodienas apstākļos” .......................................... 22 

3.11. Nodibinājums “Centrs Dardedze”. Projekts “Mazu bērnu vecāku no  

sociāli mazaizsargātām grupām ilgtermiņa integrācija Rīgas pilsētā ar izglītojošu  

atbalsta programmu “Sargeņģelis”” ................................................................................... 23 

3.12. Bērnu un pusaudžu resursu centra atbalsta fonds.  Projekts “Sociālo prasmju  

grupas kā atbalsta sistēma Rīgas jauniešiem,  kuri piedzīvo emocionālas un uzvedības  

grūtības” ............................................................................................................................. 24 

3.13. Nodibinājums “Bērnu slimnīcas fonds”.  Projekts “Vienādas iespējas  

visiem - Programmas “Viegliem soļiem” ieviešana Latvijā – atbalsts pedagogiem  

(II. kārta)” .......................................................................................................................... 25 

3.14. Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”.  Projekts “Senioru integrācija  

sabiedrībā, socializēšana un starppaaudžu sadarbība” ....................................................... 26 

3.15. Biedrība “FREE RIGA”.  Projekts “Tikšanās vieta Brīvbode 2023” ....................... 27 

3.16. Biedrība “Latvijas Jaunā teātra institūts”.  Projekts “Kjāras Bersani (Itālija) 

 teātra un kustību laboratorija cilvēkiem ar invaliditāti iesaistei skatuves mākslā” .......... 28 

 

 



2 
 

4. Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām  

organizācijām 2023. gadā īstenotie projekti iecietības veicināšanas un  

jebkādas diskriminācijas novēršanas jomā ................................................................... 29 

4.1. Nodibinājums “Rīgas Psihiatrijas un narkoloģijas centra Attīstības fonds”.  

Projekts “Iecietības formula: zināšanas un pieņemšana”  ................................................. 29 

4.2.  Biedrība AGIHAS.  Projekts “Cilvēku, kuri dzīvo ar HIV sociālās  

atstumtības, pašstigmatizācijas un pašizolācijas  mazināšana”  ........................................ 30 

4.3. Nodibinājums “Invalīdu un viņu draugu apvienība Apeirons”.  Projekts  

“Informēts Rīdzinieks”  ..................................................................................................... 31 

4.4. Biedrība “DIA+LOGS”, atbalsta centrs visiem, kurus skar HIV/AIDS.  Projekts 

“Es esmu Es!2”  ................................................................................................................. 32 

4.5. Biedrība “LGBT un viņu draugu apvienība “Mozaīka””.  Projekts “Rīga 

nediskriminē!” .................................................................................................................... 33 

4.6. Biedrība “Klubs “Māja” - jaunatne vienotai Eiropai”.  Projekts “Klubs  

“Māja” apmācības 23”  ...................................................................................................... 34 

4.7. Biedrība “Centrs MARTA”. Projekts “Kā būt veselīgās attiecībās”  ......................... 35 

4.8. Biedrība “Šamir”.  Projekts “Piemiņas pasākuma “Dzīvo gājiens” organizēšana” ... 36 

 

5. Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām  

organizācijām 2023. gadā īstenotie projekti jauniebraucēju līdzdalības  

un iekļaušanas Latvijas sabiedrībā jomā....................................................................... 37 

5.1. Biedrība “Rakstnieku muzeju biedrība PILS”.  Projekts “DĀRTAS SKOLA”  ........ 37 

5.2. Anglikāņu baznīcas svētā Pestītāja draudze Rīgā.  Projekts “Atcerēties  

nākotni: Krievijas un Ukrainas bēgļu sarunas” ................................................................. 38 

5.3. Biedrība “Latvijas Neredzīgo sporta savienība”.  Projekts “Nāc piedalies un  

sporto ar mums” ................................................................................................................. 39 

5.4. Biedrība “Labdarības projektu atbalsta centrs”.  Projekts “Mācāmies  

latviešu sarunvalodu!” ....................................................................................................... 40 

5.5. Biedrība “LATVIJAS SENIORU KOPIENU APVIENĪBA”.  Projekts  

“Kopā ar ukraiņiem 2023. gadā” ....................................................................................... 41 

5.6. Biedrība “DrKT”.  Projekts “Rīgas stāsti” ................................................................. 42 

5.7. Biedrība “Patvērums “Drošā Māja””.  Projekts “Sievietes radošuma atslēga!” ......... 43 

 

 

  



3 
 

1. 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas projektu konkurss 

nevalstiskajām organizācijām 2023. gadā 

 

 

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Sabiedrības integrācijas projektu konkurss nevalstiskajām 

organizācijām 2023. gadam tika izsludināts 2023. gada 2. janvārī.  

Konkursa mērķis bija veicināt sabiedrības integrāciju Rīgas pilsētā un sekmēt saliedētas 

sabiedrības veidošanos. Konkursā varēja piedalīties  biedrības, nodibinājumi vai reliģiskas 

organizācijas, kuru darbība saistīta ar sabiedrības integrācijas jautājumiem un kuras savu 

darbību veic Rīgas pašvaldības administratīvajā teritorijā. Projekta labuma saņēmējiem 

bija jābūt Rīgas iedzīvotājiem un projekta aktivitātēm jānorisinās Rīgā, izņemot pieredzes 

apmaiņas braucienus Latvijas teritorijā un citas specifiskas aktivitātes, to atbilstoši 

pamatojot. 

Konkursa ietvaros līdzfinansējums tika piešķirts aktivitāšu īstenošanai vairākās tematiskās 

jomās:  

- pilsoniskās līdzdalības un savstarpējās sadarbības attīstība; 

- sociālās integrācijas veicināšana; 

- iecietības veicināšana un jebkādas diskriminācijas novēršana; 

- jauniebraucēju līdzdalība un iekļaušana Latvijas sabiedrībā. 

Projektu pieteikumi tika vērtēti divās grupās – mazo projektu grupā, ja pieprasītais 

līdzfinansējums nepārsniedza 1500 EUR un lielo projektu grupā, ja pieprasītais 

finansējums bija robežās no 1500.01 EUR līdz 7000 EUR. 

Projektu īstenošanas termiņš tika noteikts no 2023. gada 1. marta līdz 2023. gada 15. 

novembrim.  

 

Nevalstisko organizāciju interese dalībai projektu konkursā bija liela - tika iesniegts 71 

projektu pieteikums ar kopējo pieprasīto finansējumu  383 601.75 EUR. No tiem mazo 

projektu grupā tika saņemti 11 projektu pieteikumi par summu 16 108.70 EUR, bet lielo 

projektu grupā - 60 projektu pieteikumi par kopējo summu 367 493.05 EUR. 

 

Konkursā Rīgas valstspilsētas līdzfinansējumu saņēma 34 nevalstisko organizāciju 

projektu pieteikumi. No tiem Pilsoniskās līdzdalības un savstarpējās sadarbības attīstības 

jomā - 4 projekti, sociālās integrācijas veicināšanas jomā – 16 projekti, iecietības 

veicināšanas un jebkādas diskriminācijas novēršanas jomā – 7 projekti un jauniebraucēju 

līdzdalības un iekļaušanas Latvijas sabiedrībā jomā – 7 projekti. Mazo projektu atbalstu 

saņēma 7 projekti, lielo projektu grupā - 27 projekti. Kopējais projektu īstenošanai 

piešķirtais Rīgas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums veidoja 175 251.62 EUR. 

 

Atbalstīto projektu ietvaros tika rīkotas dažādas izglītojošas, radošas un sportiskas 

aktivitātes cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, senioriem, Rīgas iedzīvotājiem no dažādām 

sociālās atstumtības riskam pakļautām grupām un mazākumtautību pārstāvjiem. Notika arī 

plašs izglītojošu aktivitāšu cikls par Rīgas vēsturi pirmsskolas izglītības iestādēs un skolās, 

tika veicināta NVO, biznesa un akadēmiskā sektora sadarbība. Viens no konkursa 

prioritārajiem virzieniem bija arī atbalsts Ukrainas civiliedzīvotāju iekļaušanai Latvijas 

sabiedrībā un savstarpējās izpratnes un sadarbības veicināšanai. Šīs jomas projektos tika 



4 
 

īstenotas neformālas latviešu valodas mācīšanās aktivitātes, notika diskusijas par aktuālo 

situāciju Latvijā Ukrainas kara ietekmē, tika īstenotas dažādas radošas un izglītojošas 

aktivitātes, iepazīstot Latvijas un Ukrainas tradīcijas, vēsturi un veidojot savstarpēju 

sapratni un pieņemšanu. 

 

Zemāk tabulā pa tematiskajām jomām apkopota informācija par atbalstīto projektu 

īstenotājiem, ietverot nevalstiskās organizācijas nosaukumu, projekta nosaukumu, 

pašvaldības piešķirto un izlietoto līdzfinansējuma apmēru un projekta īstenošanas termiņu. 

 

Nr. 

p.k. 

Projekta 

iesniedzējs 

Projekta 

nosaukums 

Pašvaldības 

piešķirtais 

finansējums, 

EUR 

Pašvaldības 

izlietotais 

finansējums, 

EUR 

Projekta 

īstenošanas 

termiņš 

Pilsoniskās līdzdalības un savstarpējās sadarbības attīstība 

1 

Biedrība 

“Inovāciju 

atbalsta centrs” 

“Rīdzinieki 

naturalizējas – 

2023” 

6999.92 6999.92 

 

03.04.2023.-

10.11.2023. 
 

2 

Biedrība 

“Latvijas 

Pilsoniskā 

alianse” 

 

“Pilsoniskās 

sabiedrības 

izaugsmes 

programmas 

“ASNS” 

attīstība” 
 

7000 7000 

 

01.03.2023.-

15.11.2023. 
 

3 
Biedrība “Cita 

Rīga” 

“Bez pagātnes 

nav…” 
6761 6761 

 

02.03.2023.-

15.11.2023. 
 

 

Sociālās integrācijas veicināšana 

 

4 

Nodibinājums 

“ECO 

PARTNERS” 

“Mentālais 

fitness 2023” 
1500 1500 

 

01.03.2023.-

15.11.2023. 

 

5 
Biedrība “B 

SPORTS” 

“Izdzīvošana 

tumsā” 
1425 1425 

 

01.07.2023.-

16.07.2023. 

 

6 

Biedrība “Rīgas 

Sporta Veterānu 

klubs” 

 

“Radošas un 

lietderīgas brīvā 

laika aktivitātes 

RSVK biedriem, 

kopīgi atzīmēt 

1500 1500 

 

01.03.2023.-

15.11.2023. 

 



5 
 

45. biedrības 

pastāvēšanas 

gadadienu” 

 

7 

Biedrība “Juglas 

Dzīvnieku 

aizsardzības 

grupa” 

“Talka un 

draugi” 
1494 1136 

01.04.2023.-

30.09.2023. 

8 

 

Nodibinājums 

“Fonds Nāc 

līdzās!” 

 

“Nometne 

personību 

izaugsmei” 

7000 7000 
15.07.2023.-

01.10.2023. 

9 
Biedrība 

“Skalbes” 

 

“Psiholoģiskais 

atbalsts 

personām, kuru 

tuviniekam ir 

diagnosticēta 

onkoloģiska 

saslimšana” 

 

3430 1160 
01.03.2023.-

15.11.2023. 

10 

Biedrība “NVO 

“Pūks un 

draugi”” 

“Tikšanās 

dzīves 

krustcelēs” 

6928 6928 

 

01.03.2023.-

15.11.2023. 

 

11 

 

Biedrība 

“Hroniski slimo 

bērnu draugu 

biedrība 

“SŪRĀBELE”” 

 

“Nometne 

“Ābolēni 

2023”” 

5646.26 5646.26 
02.07.2023.-

25.08.2023. 

12 

 

Biedrība 

“SOCIĀLĀS 

REHABILITĀC

IJAS CENTRS” 

 

“Soli pa solim 

uz integrāciju” 
5898 1160 

01.05.2023.-

30.09.2023. 

13 

Biedrība 

“Iļģuciema 

sievietes” 

 

“Notiesāto 

sieviešu 

intelektuālā un 

praktiskā 

sagatavošana, 

kritiskās 

domāšanas 

veidošana 

veiksmīgākai 

3500 3500 
01.06.2023.-

31.08.2023. 



6 
 

integrēšanai 

sabiedrībā pēc 

atbrīvošanās 

šodienas 

apstākļos” 

 

14 

Nodibinājums 

“Centrs 

Dardedze” 

 

“Mazu bērnu 

vecāku no 

sociāli 

mazaizsargātām 

grupām 

ilgtermiņa 

integrācija Rīgas 

pilsētā ar 

izglītojošu 

atbalsta 

programmu 

“Sargeņģelis”” 

 

5182.25 5182.25 
01.03.2023.-

15.11.2023. 

15 

Nodibinājums 

“Bērnu un 

pusaudžu 

resursu centra 

atbalsta fonds” 

 

“Sociālo 

prasmju grupas 

kā atbalsta 

sistēma Rīgas 

jauniešiem, kuri 

piedzīvo 

emocionālas un 

uzvedības 

grūtības” 

 

6619.60 6534.10 

 

01.07.2023.-

31.10.2023. 

 

16 

Nodibinājums 

“BĒRNU 

SLIMNĪCAS 

FONDS” 

 

“Vienādas 

iespējas visiem - 

Programmas 

“Viegliem 

soļiem” 

ieviešana 

Latvijā – 

atbalsts 

pedagogiem (II. 

kārta)” 

 

6642.40 6641.77 
01.03.2023.-

31.07.2023. 

17 

“Latvijas 

Samariešu 

apvienība” 

 

“Senioru 

integrācija 

sabiedrībā, 

socializēšana un 

3003 2901.48 

 

01.03.2023.-

31.10.2023. 

 



7 
 

starppaaudžu 

sadarbība” 

 

18 
Biedrība “FREE 

RIGA” 

“Tikšanās vieta 

Brīvbode 2023” 
7000 7000 

 

01.03.2023.-

15.11.2023. 

 

19 

Biedrība 

“LATVIJAS 

JAUNĀ 

TEĀTRA 

INSTITŪTS” 

 

“Kjāras Bersani 

(Itālija) teātra un 

kustību 

laboratorija 

cilvēkiem ar 

invaliditāti 

iesaistei 

skatuves 

mākslā” 

 

6775 6751.93 
01.05.2023.-

15.11.2023. 

 

Iecietības veicināšana un jebkādas diskriminācijas novēršana 

 

20 

Nodibinājums 

“RĪGAS 

PSIHIATRIJAS 

UN 

NARKOLOĢIJ

AS CENTRA 

ATTĪSTĪBAS 

FONDS” 

“Iecietības 

formula: 

zināšanas un 

pieņemšana” 

3045 2642 

 

01.03.2023.-

15.11.2023. 
 

21 
Biedrība 

“AGIHAS” 

 

“Cilvēku, kuri 

dzīvo ar HIV 

sociālās 

atstumtības, 

pašstigmati-

zācijas un 

pašizolācijas 

mazināšana” 

 

5754.56 5754.56 

 

01.03.2023.-

31.10.2023. 
 

22 

Nodibinājums 

“Invalīdu un 

viņu draugu 

apvienība 

“APEIRONS”” 

“Informēts 

Rīdzinieks” 
7000 6851.44 

01.03.2023.-

15.11.2023. 

23 

“DIA+LOGS” , 

atbalsta centrs 

visiem, kurus 

skar HIV/AIDS 

“Es esmu Es! 2” 5825 5825 

 

24.07.2023.-

15.11.2023. 
 



8 
 

24 

Biedrība “LGBT 

un viņu draugu 

apvienība 

“Mozaīka”” 

“Rīga 

nediskriminē!” 
6998 6975 

 

15.06.2023.-

15.11.2023. 
 

25 

Biedrība “Klubs 

“Māja” - 

jaunatne 

vienotai 

Eiropai” 

“Klubs “Māja” 

apmācības 23” 
6441.90 4816.91 

 

06.03.2023.-

06.09.2023. 
 

26 Centrs MARTA 

 

“Kā būt 

veselīgās 

attiecībās” 
 

6973.84 6973.84 

 

01.03.2023.-

01.08.2023. 

 

 

27 Biedrība 

“Šamir” 

 

“Piemiņas 

pasākuma 

“Dzīvo gājiens” 

organizēšana” 

 

1480 589.44 
04.03.2023.-

04.07.2023. 

 

Jauniebraucēju līdzdalība un iekļaušana Latvijas sabiedrībā 

 

28 

 

Biedrība “Rakstnieku 

muzeju biedrība 

PILS”  

“DĀRTAS 

SKOLA” 
1352.20 1352.20 

15.03.2023.-

15.11.2023. 

29 

Reliģiska organizācija 

“ANGLIKĀŅU 

BAZNĪCAS SVĒTĀ 

PESTĪTĀJA 

DRAUDZE RĪGĀ”  

“Atcerēties 

nākotni: 

Krievijas 

un 

Ukrainas 

bēgļu 

sarunas” 

1500 1500 

 

01.03.2023.-

15.11.2023. 

 

30 
“Latvijas Neredzīgo 

sporta savienība” 

“Nāc 

piedalies 

un sporto 

ar mums” 

6990 6853.32 
01.03.2023.-

30.09.2023. 

31 

Biedrība 

“LABDARĪBAS 

PROJEKTU 

ATBALSTA 

CENTRS” 

 

“Mācāmies 

latviešu 

sarunva-

lodu!” 

7000 6973.10 
01.03.2023.-

31.07.2023. 



9 
 

32 

Biedrība “LATVIJAS 

SENIORU KOPIENU 

APVIENĪBA”  

 

“Kopā ar 

ukraiņiem 

2023. 

gadā”  

6996.69 6996.69 

 

01.03.2023.-

15.11.2023. 

 

33 Biedrība “DrKT” 
“Rīgas 

stāsti”  
6940 6940 

01.03.2023.-

31.10.2023. 

34 

 

Biedrība “Patvērums 

“Drošā māja””  

 

“Sievietes 

radošuma 

atslēga!”  

6650 6260.58 
01.03.2023.-

15.11.2023. 

 

 

  



10 
 

2. 

Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām 

2023. gadā īstenotie projekti pilsoniskās līdzdalības un  

savstarpējās sadarbības attīstības jomā 

 

 

2.1. 

Biedrība “Inovāciju atbalsta centrs”.  

Projekts “Rīdzinieki naturalizējas – 2023” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 03.04.2023.-10.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Rīgas iedzīvotājiem sniegt kompleksu izglītojošo aktivitāšu kopumu 

Latvijas pilsonības iegūšanai un valstiskās identitātes stiprināšanai (pilsonības iegūšanas 

veicināšana, pilsonības prestiža paaugstināšana, kopīgo valstisko vērtību izpratnes 

veicināšana un latviešu valodas vides stiprināšana). 

 

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros notika naturalizācijas kursi Latvijas pilsonības 

iegūšanai, kas ietvēra latviešu valodas, Latvijas vēstures, kultūras un Latvijas Republikas 

Satversmes pamatjautājumu apguvi, kā arī tika organizētas divas informācijas dienas 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē, kuru laikā kursu dalībnieki iepazinās ar 

naturalizācijas procesa kārtību, rakstīja iesniegumus un veica pārbaudes testus 

naturalizācijas eksāmena kārtošanai.  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 56 personas, no kurām 48 personas projekta laikā uzsāka 

naturalizācijas procesu. 

 

Projekta izmaksas: EUR 7369.92, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6999.92. 

 

  
 

Foto: Biedrība “Inovāciju atbalsta centrs”.  

 

 

 

  



11 
 

2.2.  

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”.  

Projekts “Pilsoniskās sabiedrības izaugsmes programmas “ASNS” attīstība” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Stiprināt pilsonisko sabiedrību, ziedošanas kultūru un ilgtspēju, veidojot 

Latvijā programmu, kas veicina pilsoniskās sabiedrības sadarbību un atbalstu savā starpā, 

kā arī ar publisko, biznesa un akadēmisko sektoru. 

 

Projekta aktivitātes: Projekta laikā tika pilnveidota un attīstīta 2022. gadā izveidotā 

interneta platforma  https://asns.nvo.lv/. Programma “ASNS” apvieno nevalstiskās 

organizācijas, kas meklē atbalstu sabiedrībai nozīmīgu iniciatīvu īstenošanā, un iestādes, 

uzņēmumus, profesionāļus, kas vēlas ar saviem resursiem (intelektuāliem vai materiāliem) 

piedalīties šo organizāciju stiprināšanā un iniciatīvu īstenošanā. 

Projekta laikā notika arī divi pasākumi. Pasākuma “29 idejas spēcīgākām organizācijām” 

ietvaros nevalstiskās organizācijas dalījās pieredzē par to, kā kļuvušas atpazīstamākas, 

finansiāli neatkarīgākas un digitāli spēcīgākas. Savukārt pasākumā “Atskatoties atpakaļ, 

sperot soli uz priekšu” tika stāstīts par platformas “ASNS” darbību un notika diskusijas par 

pilsoniskās sabiedrības iespējām un izaicinājumiem. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 90 nevalstiskās organizācijas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 9690, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 7000. 

 

 
 

Attēls: Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse”.  

 

  

https://asns.nvo.lv/


12 
 

2.3 

Biedrība “Cita Rīga”.  

Projekts “Bez pagātnes nav…” 

 

 

Projekta īstenošanas laiks: 02.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: caur dažādām izglītojošām aktivitātēm iepazīstināt ar Rīgu un tās vēsturi 

un veicināt kopīgo valstisko vērtību izpratni, mazinot uzskatu atšķirības dažādās sociālajās 

vidēs un etniskajā telpā.  

 

Projekta aktivitātes: atraktīvas un izzinošas aktivitātes ar dažādiem uzdevumiem un 

eksperimentiem telpās un pilsētvidē, kas iepazīstināja ar nozīmīgiem notikumiem Latvijas 

un Rīgas vēsturē. Aktivitātes notika Rīgas pirmsskolas izglītības iestādēs, sākumskolās un 

“Rīgas Pētnieku skolas” nodarbībās bērniem. Atsevišķas aktivitātes tika īstenotas arī 

Ukrainas civiliedzīvotājiem.  

Pēc aktivitātēm un to starplaikos biedrības sociālajos tīklos tika publicēti izglītojoši ieraksti 

par aktivitāšu tēmām. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 1000 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 7161, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6761. 

 

 
 

Attēls: Biedrība “Cita Rīga”. 

 

  



13 
 

3. 

Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām 

2023. gadā īstenotie projekti sociālās integrācijas veicināšanas jomā 

 

 

3.1. 

Nodibinājums “ECO PARTNERS”. 

Projekts “Mentālais fitness 2023” 

 

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Sekmēt senioru kritisko domāšanu un radošumu, cienīgāku un aktīvāku 

dzīvesveidu, piedāvājot senioriem piedalīties savstarpējā atbalsta grupās tiešsaistē un 

radošajās grupās klātienē.  

 

Projekta aktivitātes: projekta sākumā aktīvākās seniores, kas bija pieteikušās dalībai, 

apguva prasmes, lai vēlāk kā brīvprātīgās vadītu savstarpējā atbalsta grupas, izmantojot 

metodi “Mentālais fitness”, kas ir izaugsmes veicināšanas programma, kuras mērķis ir 

motivēt dalībniekus mācīties, neskatoties uz viņu vecumu un ārējiem apstākļiem. 

Projekta laikā tika izveidotas sešas grupas, kuru dalībnieki apguva dažādas radošas 

prasmes, sniedza savstarpējo emocionālo atbalstu un kvalitatīvi kopā pavadīja brīvo laiku. 

Projektā darbojās Rokdarbu klubs, Foto klubs, Kino klubs, Ceļojumu klubs un Pastaigu 

klubs.   

Sieviešu savstarpējā atbalsta grupas tikšanās bija veltītas mātes un meitas attiecībām, kur 

papildus sarunām dalībnieces bija aicinātas aprakstīt savus dzīves stāstus par mātes un 

meitas attiecībām īsu tekstu veidā un vēlāk tos parādīt kustībās dejas improvizācijas 

nodarbībās. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 32 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 1580, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 1500. 

 

 
 

Attēls: Nodibinājums “ECO PARTNERS. 



14 
 

3.2.  

Biedrība “B SPORTS”.  

Projekts “Izdzīvošana tumsā” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.07.2023.-16.07.2023. 

 

Projekta mērķis: Īstenot jauniešu ar redzes traucējumiem sadarbību ar jauniešiem bez 

redzes problēmām, izmantojot pielāgoto sporta veidu un tādejādi popularizējot to lokālā 

mērogā, Rīgas reģionā. 

 

Projekta aktivitātes: jaunieši ar redzes traucējumiem un jaunieši bez redzes traucējumiem 

sadarbojās un mācījās, piedaloties kopīgā divu dienu airēšanas laivu braucienā. Izvēlētā 

maršruta garums bija 10 km no Strazdumuižas ezera līdz Ķīšezeram. Papildus laivošanai 

jaunieši apguva ēdiena gatavošanas prasmes svaigā gaisā, fizioterapeitiskas jogas 

aktivitātes, piedalījās “ledus laušanas” spēlēs, iepazīstot tuvāk neredzīgo cilvēku ikdienu, 

un komandu spēlēs. Dalībnieki pildīja arī vairākus pielāgotus uzdevumus: telšu uzcelšanu 

ar acīm ciet, pārgājienu inventāra pareizu lietošanu, vingrinājumus, kas balstīti uz dzirdi 

un taktilajām sajūtām.  

Video ieskats projektā - https://fb.watch/nLA5yt5wA9/ 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 20 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 1500, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 1425. 

 

  
 

Foto: Biedrība “B SPORTS”. 

 

https://fb.watch/nLA5yt5wA9/


15 
 

3.3.  

Biedrība “Rīgas Sporta veterānu klubs”.  

Projekts “Radošas un lietderīgas brīvā laika aktivitātes RSVK biedriem, kopīgi 

atzīmēt 45. biedrības pastāvēšanas gadadienu” 

 

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: nodrošināt radošas un lietderīgas brīvā laika aktivitātes RSVK biedriem 

un kopīgi atzīmēt 45. biedrības pastāvēšanas gadadienu, ar savām aktivitātēm veicinot 

RSVK biedru veselīgu dzīvesveidu, pēc iespējas paildzināt veselīgi nodzīvotos dzīves 

gadus un ar savu priekšzīmi rādīt pozitīvu piemēru jaunākai paaudzei.  

 

Projekta aktivitātes: notika pieredzes apmaiņas brauciens pie sporta veterāniem Cēsīs, 

katru mēnesi tika rīkotas biedru tikšanās Latvijas Sporta muzejā, kur tika sveikti biedrības 

biedri dzimšanas dienās un tie, kuri guvuši īpašus sasniegumos savos sporta veidos. 

Ciemos tika aicināti arī goda viesi – olimpisko spēļu un čempionātu uzvarētāji, kā arī 

izbijušās sporta slavenības - veterāni. Visnozīmīgākais pasākums bija biedrības 45 gadu 

jubileja, kas tika svinēta 3. jūnijā NVO namā. Uz pasākumu tika aicināti visi - vairāk kā 

180 RSVK biedri, biedrības atbalstītāji un sadarbības partneri.  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 65 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 1819.11, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 1500. 

 

  
 

Foto. Biedrība “Rīgas Sporta veterānu klubs”.  

 

  

 

 

  



16 
 

3.4.  

Biedrība “Juglas Dzīvnieku aizsardzības grupa”.  

Projekts “Talka un draugi” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.04.2023.-16.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Organizēt divas talkas un ekskursijas Rīgas dzīvnieku patversmē “Labās 

mājas”, iesaistot dažādas iedzīvotāju sociālās grupas lietderīgās un praktiskās aktivitātēs, 

informējot par brīvprātīgā darba iespējām patversmē un sniedzot saliedēšanas sajūtu rūpēs 

par pamestajiem dzīvniekiem. 

 

Projekta aktivitātes: tika organizētas divas talkas Rīgas dzīvnieku patversmē “Labās 

mājas” - Lielā talka 22. aprīlī un Dzīvnieku aizsardzības dienas talka 28. oktobrī. Katras 

talkas pasākuma sākumā notika pārgājiens – ekskursija gida vadībā no Juglas centra līdz 

dzīvnieku patversmei. Pasākumu laikā apmeklētājiem bija iespēja aplūkot patversmes 

teritoriju un dzīvnieku dzīvi, piedalīties viktorīnās, klausīties stāstus par patversmes 

darbību un brīvprātīgā darba iespējām patversmē. Talkas noslēdzās ar kopīgu cienāšanos, 

kuru laikā brīvprātīgie palīgi un apmeklētāji komunicēja un pārrunāja sevi interesējošās 

tēmas. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 120 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 1256, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 1136. 

 

  
 

  Foto: Biedrība “Juglas Dzīvnieku aizsardzības grupa”.  

 

  



17 
 

3.5. 

Nodibinājums “Fonds Nāc līdzās!”.  

Projekts “Nometne personību izaugsmei” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 15.07.2023.-01.10.2023. 

 

Projekta mērķis: Uzlabot jauniešu ar īpašām vajadzībām dažādas prasmes, kas viņiem 

palīdzētu labāk izprast sevi, veiksmīgāk iekļauties sabiedrībā un kļūt aktīvākiem pilsoņiem, 

kā arī sniegt atbalstu vecākiem, kas ir viņu asistenti, lai palīdzētu saprast jauniešu vēlmes 

un salāgot tās ar realitāti, īpaši izvērtējot viņu iespējas iekļauties darba tirgū vai cita veida 

aktīvā dzīves pozīcijā.  

 

Projekta aktivitātes: Jaunieši ar īpašām vajadzībām pavadīja sešas dienas “Nometnē 

personību izaugsmei” Saulkrastos atpūtas kompleksā “Minhauzena Unda”, lai veicinātu 

personības attīstību, prasmes un vēlmi socializēties, kas palīdz iekļauties un līdzdarboties 

dažādās sabiedriskās aktivitātēs. Nometnes dalībnieki apmeklēja psihologu un personības 

izaugsmes treneru nodarbības, lai labāk izprastu sevi, piedalījās radošajās meistarklasēs un 

mācījās sadarboties ar citiem, izmantojot mūziku un radošas aktivitātes.  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 42 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 10 928, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 7000. 

 

  
 

Foto: Nodibinājums “Fonds Nāc līdzās!”. 

 

  



18 
 

3.6. 

Biedrība “Skalbes”.  

Projekts “Psiholoģiskais atbalsts personām, kuru tuviniekam ir diagnosticēta 

onkoloģiska saslimšana” 

 

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Psihoemocionālā atbalsta sniegšana personām, kuru tuviniekam ir 

diagnosticēta onkoloģiska saslimšana. 

 

Projekta aktivitātes: Rīgā deklarētās personas, kuru tuviniekiem ir atklāta onkoloģiska 

diagnoze, saņēma bezmaksas klātienes psihologa konsultācijas un psihoemocionālo 

atbalstu. Projekta laikā tika sniegtas 63 psihologa konsultācijas 17 personām, katrai no tām 

pēc nepieciešamības nodrošinot no vienas līdz piecām individuālām konsultācijām. 

Vairākas no personām, kas projekta ietvaros saņēma palīdzību, pirms tam atradās krīzes 

stāvoklī. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 17 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 2455.01, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 1160. 

 

 
 

Attēls. Biedrība “Skalbes”.  

 

 

  



19 
 

3.7. 

Biedrība “NVO “Pūks un draugi””.  

Projekts “Tikšanās dzīves krustcelēs” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Veidot jauniešu un sociālās aprūpes centra “Mežciems” iedzīvotāju 

mijiedarbību brīvā laika pavadīšanas un brīvprātīgā darba procesos, apmainoties ar savas 

dzīves stāstiem un izveidojot no tiem raidījumu ciklu.  

 

Projekta aktivitātes: Vairāku mēnešu garumā brīvprātīgie jaunieši vecumā no 14 gadiem 

tikās ar Rīgas sociālās aprūpes centra "Mežciems" iemītniekiem. Šo tikšanos laikā viņi 

iepazinās un sarunājās par tādām tēmām kā sapņi, dzīves notikumi, draudzība un mīlestība. 

Sarunas pārtapa intervijās, no kurām tika veidots raidījums. Režisoru Zanes Gargažinas un 

Staņislava Tokalova vadībā jaunieši kļuva par radošās profesionālās komandas 

dalībniekiem, palīdzot sagatavot astoņu sižetu ciklu “Dzīva dzīve”, lai motivētu un 

iedvesmotu tā skatītājus. Raidījums tika demonstrēts Latvijas Televīzijas 1. kanālā 

Starptautiskajā senioru dienā 1. oktobrī. 

Visi raidījuma “Dzīva dzīve” sižeti skatāmi šeit - 

https://replay.lsm.lv/lv/meklet?term=Dz%C4%ABva%20dz%C4%ABve 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 76 personas – projekta dalībnieki. 

 

Projekta izmaksas: EUR 7308, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6928. 

 

  
 

Foto: Biedrība “NVO “Pūks un draugi””.  

 

 

 

  

https://replay.lsm.lv/lv/meklet?term=Dz%C4%ABva%20dz%C4%ABve


20 
 

3.8.  

Hroniski slimo bērnu draugu biedrība “Sūrābele”.  

Projekts “Nometne “Ābolēni 2023”” 

 

 

Projekta īstenošanas laiks: 02.07.2023.-25.08.2023. 

 

Projekta mērķis: Nodrošināt bērniem un jauniešiem ar hroniskām slimībām un īpašām 

vajadzībām iespēju lietderīgi pavadīt brīvo laiku, labāk iepazīt vienam otru un pilnveidot 

sevi, uzlabojot garīgo un fizisko veselību un iedrošinot runāt par savu slimību un 

problēmām. 

 

Projekta aktivitātes: Organizēta nometne, kurā ģimenes, kurās aug bērni ar īpašām 

vajadzībām un hroniskām slimībām, izbaudīja nodarbības un atpūtu pie jūras 6 dienu 

garumā. Nometnes laikā dalībnieki apmeklēja izzinošas, izglītojošas, radošas un sportiskas 

nodarbības, lai attīstītu lielo un smalko motoriku, devās pastaigās uz mežu un gar jūru, 

apguva jaunas prasmes un mācījās sadarboties.  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 43 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 10892.66, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 5646.26. 

 

  
 

Foto. Hroniski slimo bērnu draugu biedrība “Sūrābele”.  

 

 

  



21 
 

3.9. 

Biedrība “Sociālās Rehabilitācijas Centrs”.  

Projekts “Soli pa solim uz integrāciju” 

 

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.05.2023.-30.09.2023. 

 

Projekta mērķis: Sekmēt bijušo ieslodzīto, pirmstermiņa atbrīvoto personu, cilvēku ar 

atkarībām un personu bez noteiktas dzīves vietas integrēšanos sabiedrībā. 

 

Projekta aktivitātes: Latviešu valodas klubiņš, kur brīvprātīgās pasniedzējas vadībā 

sarunu un radošu uzdevumu veidā tika vecināta projekta dalībnieku saziņa latviešu valodā, 

dažādas aktivitātes jēgpilnas brīvā laika pavadīšanas iemaņu pilnveidošanai - pārgājieni, 

laivu brauciens, izzinošas ekskursijas un supošanas iemaņu apgūšana. Sociālās 

rehabilitācijas centra “Ratnieki” 25 gadu jubilejas sadraudzības un pieredzes apmaiņas 

pasākums esošajiem un bijušajiem centra klientiem, darbiniekiem, sadarbības partneriem, 

valsts un pašvaldības iestāžu pārstāvjiem.  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 37 personas - tiešā mērķa grupa un 80 dalībnieki centra 

jubilejas pasākumā. 

 

Projekta izmaksas: EUR 6211.40, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 1160. 

 

  
 

Foto. Biedrība “Sociālās Rehabilitācijas Centrs”.  

 

  

  



22 
 

3.10. 

Biedrība “Iļģuciema sievietes”.  

Projekts “Notiesāto sieviešu intelektuālā un praktiskā sagatavošana,   

kritiskās domāšanas veidošana veiksmīgākai integrēšanai sabiedrībā  

pēc atbrīvošanās šodienas apstākļos” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.06.2023.-31.08.2023. 

 

Projekta mērķis: Palīdzēt notiesātajām sievietēm Iļģuciema sieviešu cietumā sagatavoties 

dzīvei pēc ieslodzījuma, iepazīstinot ar viņu tiesībām un pienākumiem, palīdzēt apzināt 

savu vērtību un pašcieņu un veidot kritisko domāšanu un izpratni par problēmām 

sabiedrībā. 

 

Projekta aktivitātes: Notiesātās sievietes piedalījās lekcijās, kurās apguva zināšanas par 

Latvijas likumdošanu, pilsoņa tiesībām un pienākumiem, saskarsmes kultūru un kritisko 

domāšanu, mācījās, kā veidot gaumīgu paštēlu, piedalījās lekcijās par personības kvalitāti 

un identitāti, kā arī radošās mākslas nodarbībās, kur veidoja sadzīves un mākslas 

priekšmetus. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 32 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 4000, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 3500. 

 

  
 

Foto: Biedrība “Iļģuciema sievietes”.  

 

 

  



23 
 

3.11. 

Nodibinājums “Centrs Dardedze”. 

Projekts “Mazu bērnu vecāku no sociāli mazaizsargātām grupām ilgtermiņa 

integrācija Rīgas pilsētā ar izglītojošu atbalsta programmu “Sargeņģelis”” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Īstenot programmu “Sargeņģelis”, šādi padarot pieejamu atbalsta 

pakalpojumu mazu bērnu vecākiem, kuri atrodas augsta sociālā riska grupā. Īstenojot 

programmu, tiks veidota atbalsta sistēma ģimenēm, kā arī vecākiem tiks sniegts atbalsts un 

apmācības bērnu aprūpes, audzināšanas prasmju un iemaņu apgūšanā, mazinot ģimenes 

marginalizācijas riskus un veicinot to integrāciju sabiedrībā. 

 

Projekta aktivitātes: 15 informatīvi izglītojošas atbalsta grupas “Sargeņģelis” nodarbības 

Rīgas pilsētā dzīvojošiem mazu bērnu vecākiem, kuri atrodas augsta sociālā riska grupā, 

un kuriem ir bērns līdz 2 gadu vecumam. Nodarbību laikā vecāki apguva nepieciešamās 

prasmes mazu bērnu audzināšanā un aprūpē, kā arī notika vecāku savstarpējā tīklošanās, 

mazinot ģimeņu sociālās atstumtības riskus un veicinot integrāciju sabiedrībā sociāli 

pieņemamā veidā. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvu pakalpojuma sniegšanu ilgtermiņā, projekta laikā tika 

izstrādāta programmas “Sargeņģelis” rokasgrāmata, kas tiks izmantota, apmācot 

programmas vadītājus. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 8 personas atbalsta grupās. 

 

Projekta izmaksas: EUR 5455, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 5182.25. 

 

 
 

Foto: “Centrs Dardedze”. 

 

 

 

  



24 
 

3.12. 

Bērnu un pusaudžu resursu centra atbalsta fonds.  

Projekts “Sociālo prasmju grupas kā atbalsta sistēma Rīgas jauniešiem,  

kuri piedzīvo emocionālas un uzvedības grūtības” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.07.2023.-18.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Nodrošināt jauniešiem ar emocionālām un uzvedības grūtībām atbalstu 

sociālo prasmju grupās.  

 

Projekta aktivitātes: Jaunieši no Rīgas ar emocionālām vai uzvedības grūtībām, kuri jau 

ilglaicīgi gaidīja šo pakalpojumu Pusaudžu resursu centrā Rīgā, apmeklēja sociālo prasmju 

grupu nodarbības. Nodarbībās jaunieši mācījās izprast savas emocijas, uzvedību, trenēt 

prasmes, lai mazinātu emocionālo trauksmi, risināt problēmas, konflikta situācijas un 

sastrādāties komandā. Dalībniekiem bija iespēja pozitīvi un jēgpilni pavadīt savu brīvo 

laiku ar vienaudžiem, kā arī meklēt atbildes uz svarīgiem jautājumiem par attiecībām ar 

citiem cilvēkiem un sevi pašu. 

Projekta ietvaros tika sagatavotas arī divas video lekcijas “Ēšanas traucējumi bērniem un 

pusaudžiem” un “Obsesīvi kompulsīvi traucējumi bērniem un pusaudžiem”.  

Abas lekcijas bez maksas pieejamas šeit: https://pusaudzucentrs.lv/eveikals/obsesivi-

kompulsivi-traucejumi  un https://pusaudzucentrs.lv/eveikals/esanas-traucejumi/ 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 12 personas grupu nodarbībās. 

 

Projekta izmaksas: EUR 6878, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6534.10. 

 

 
 

Foto: Bērnu un pusaudžu resursu centra atbalsta fonds. 

 

  

https://pusaudzucentrs.lv/eveikals/obsesivi-kompulsivi-traucejumi
https://pusaudzucentrs.lv/eveikals/obsesivi-kompulsivi-traucejumi
https://pusaudzucentrs.lv/eveikals/esanas-traucejumi/


25 
 

3.13. 

Nodibinājums “Bērnu slimnīcas fonds”.  

Projekts “Vienādas iespējas visiem - Programmas “Viegliem soļiem” ieviešana 

Latvijā – atbalsts pedagogiem (II. kārta)” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-31.08.2023. 

 

Projekta mērķis: Nodrošināt pedagogiem profesionālu, izglītojošu informāciju darbam ar 

bērniem ar autiskā spektra traucējumiem (AST) skolu (tai skaitā pirmsskolu) vidē, kā arī 

turpināt atbalstīt dažādas aktivitātes ģimenēm ar bērniem, kuriem ir AST, darbā ar pasaulē 

atzītu programmu “Viegliem soļiem”, kas vecākiem palīdz mājas apstākļos attīstīt bērna 

potenciālu, uzlabot dzīves kvalitāti un veiksmīgāk integrēties sabiedrībā. 

 

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros ir sagatavots izdevums “Rekomendācijas 

pedagogiem darbā ar bērniem ar autiskā spektra traucējumiem” - 

https://www.bsf.lv/userfiles/files/Rekomend__cijas_pedagogiem.pdf, kā arī notika 

vairākas tiešsaistes lekcijas un tapa raidījums par pieredzi darbā ar bērniem ar autiskā 

spektra sindromu un uzvedības traucējumiem - https://youtu.be/0QhubH8OISs. 

Sagatavotie materiāli palīdz labāk izprast bērnu ar autiskā spektra traucējumiem uzvedību, 

kā arī sniedz praktiskus ieteikumus un metodes, kā šādiem bērniem palīdzēt iekļauties 

mācību procesā. 

Atbalsta materiāli pedagogiem papildina Bērnu slimnīcas fonda adaptēto mācību 

programmu “Viegliem soļiem”, kas paredzēta vecākiem, kuri audzina bērnus ar autiskā 

spektra traucējumiem. Šo bērnu vecākiem programma ir pieejama bez maksas, iepriekš 

reģistrējoties: https://viegliemsoliem.lv/ 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: ≈ 1300 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 6991.34, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6641.77. 

 
 

Attēls: Nodibinājums “Bērnu slimnīcas fonds”. 

 

 

  

https://www.bsf.lv/userfiles/files/Rekomend__cijas_pedagogiem.pdf
https://youtu.be/0QhubH8OISs
https://viegliemsoliem.lv/


26 
 

3.14.  

Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”.  

Projekts “Senioru integrācija sabiedrībā, socializēšana 

un starppaaudžu sadarbība” 

 

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-31.10.2023. 

 

Projekta mērķis: Ar brīvprātīgo jauniešu iesaisti organizēt brīvā laika pavadīšanas 

iespējas senioriem sociālās aprūpes centros Rīgā, kurās tiek uzlabotas senioru spējas 

darboties, kustēties un komunicēt, reizē paverot iespēju jauniešiem rast priekšstatu par 

novecošanās posmu, palīdzēt un būt kopā. Savukārt sociālajiem darbiniekiem nodarbības 

ļautu atvieglot darba slodzi, tādejādi mazinot profesionālo izdegšanu. 

 

Projekta aktivitātes: Tika organizētas piemērotas un lietderīgas brīvā laika aktivitātes un 

nodarbības sociālo aprūpes centru “SenRīga” un “Mežciems” senioriem: radošās 

darbnīcas, izbraucieni – kultūras objektu apskate, tradīciju, svētku svinēšanas un kultūras 

apmaiņu dienas, kā arī apaļā galda diskusija, kurā, piesaistot ekspertus - sociālos 

darbiniekus un rehabilitācijas speciālistus, tika pārrunātas tēmas par vecuma īpatnībām un 

veselīgu un ģimenisku novecošanu.  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 66 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 3207.81, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 2901.48. 

 

  
 

Foto. Biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”. 

 

  

  



27 
 

 

3.15. 

Biedrība “FREE RIGA”.  

Projekts “Tikšanās vieta Brīvbode 2023” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-30.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Nodrošināt Rīgas iedzīvotājiem regulāru, uzticamu pieeju vietai, kur 

maiņas rezultātā (pret citu lietu, palīdzību vai ziedojumu) iegūt sev nepieciešamo apģērbu, 

apavus, saimniecības priekšmetus, kas samazina apmeklētāju finansiālos izdevumus, un 

attīstīt jau iesākto sadarbību ar netālu esošajām ukraiņu pagaidu mājvietām, tādējādi 

uzsākot kopēju pasākumu īstenošanu, kopā darbojoties vietējiem un Ukrainas 

iedzīvotājiem. 

 

Projekta aktivitātes: Tika atbalstīta iniciatīvas “Brīvbode” darbība, lai tā būtu atvērta 

klientiem divas reizes nedēļā Vilhelma Purvīša ielā 13 (pirms tam – Turgeņeva ielā) un 

Čiekurkalnā, Viskaļu ielā 36a. Projekta laikā “Brīvbodēs” notika arī dažādi pasākumi: 

sadarbībā ar “Repair Cafe Riga” jeb mantu labotavu notika pasākumi, kuros ar speciālistu 

palīdzību bija iespēja salabot salūzušās elektro lietas, saplēstu apģērbu u. c., notika augu 

apmaiņas pasākumi, kopā ar “Brīvbodes” brīvprātīgo komandu tika īstenotas divas radošās 

sadarbības darbnīcas -  Ekodrukas darbnīca un Lāpāmā svētdiena un tika attīstīta sadarbība 

ar Ukrainas bēgļu pagaidu mājvietu Viskaļu ielā 48, uz kopmītnēm nogādājot saziedotās 

bērnu mēbeles un rotaļlietas. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 2000 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 7440, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 7000. 

 

  
 

Foto: Biedrība “FREE RIGA”.  

 

   

 



28 
 

3.16. 

Biedrība “Latvijas Jaunā teātra institūts”.  

Projekts “Kjāras Bersani (Itālija) teātra un kustību laboratorija cilvēkiem ar 

invaliditāti iesaistei skatuves mākslā” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.05.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Veicināt cilvēku ar invaliditāti piedalīšanos skatuves mākslā un Latvijas 

kultūras norisēs, tādējādi sperot pirmos soļus, lai veicinātu viņu kļūšanu par mākslas jomas 

profesionāļiem. 

 

Projekta aktivitātes: Rīgā notika itāļu mākslinieces Kjāras Bersani (Chiara Bersani) 

meistarklase un publiskā diskusija par iespējām cilvēkiem ar invaliditāti iesaistīties 

skatuves mākslā. Meistarklases laikā dalībniekiem bija iespēja kļūt par daļu no radošā 

procesa, apgūstot jaunas iemaņas kustību un teātra mākslā, ieklausīties savā ķermenī, to 

iepazīt un atvērt kustību brīvībai.  

Kjāra Bersani, kura pati sadzīvo ar invaliditāti, nodarbojas ar pētniecisko teātri, laikmetīgo 

deju un performanci. Māksliniece jau viesojusies Latvijā ar vairākiem skatuves mākslas 

darbiem, kā arī piedalījusies, veidojot projektu “SOTTOBOSCO”, kas izrādīts vairākos 

Eiropas skatuves mākslas festivālos.  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 30 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 7107.92, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6751.93. 

 

  
 

Foto: Biedrība “Latvijas Jaunā teātra institūts”.  

 

  



29 
 

4.  

Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām 

organizācijām 2023. gadā īstenotie projekti iecietības veicināšanas un 

jebkādas diskriminācijas novēršanas jomā 

 

 

4.1. 

Nodibinājums “Rīgas Psihiatrijas un narkoloģijas centra Attīstības fonds”.  

Projekts “Iecietības formula: zināšanas un pieņemšana” 

 

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-30.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Veidot iecietību sabiedrībā pret diskriminācijai pakļautām sabiedrības 

grupām, kuras saistītas ar mentālās veselības problēmām, sniedzot profesionālas zināšanas 

un pieredzi par psihiskās veselības problēmām, to risināšanu, atbilstošas attieksmes 

veidošanu, tādejādi mazinot novecojušus stereotipus, uzskatus, viedokļus, stigmatizāciju 

un veidojot labāku izpratni, atbilstošu rīcību un pozitīvāku attieksmi sabiedrībā. 

 

Projekta aktivitātes: Projekts ietvēra deviņu klātienes un tiešsaistes semināru ciklu par 

aktuālām psihiskās veselības tēmām. Lielākā daļa semināru bija veltīta medicīniskajām 

šizofrēnijas un demences tēmām, bet noderīgs bija arī ievads psihiskās veselības 

problemātikā, ieteikumi, kur cilvēkam gūt līdzsvaru un smelties dvēseles spēku, kad, 

palīdzot un atbalstot līdzcilvēku, nonākam pie izdegšanas, kā arī notika seminārs 

apkalpojošās sfēras darbiniekiem, kā neapjukt, sazinoties ar apmeklētāju ar psihiskās 

veselības problēmām, lai nezināšanas dēļ tas neizpaužas neiecietīgā saskarsmē. 

Tiešsaistes semināri un filmētās klātienes lekcijas interesentiem pieejamas šeit -   

https://rpnc.lv/pacientiem-un-tuviniekiem/seminaru-cikls-iecietibas-formula-zinasanas-

un-pienemsana/ 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 300 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 2947, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 2642. 

 

  
 

Nodibinājums “Rīgas Psihiatrijas un narkoloģijas centra Attīstības fonds”. 

  

https://rpnc.lv/pacientiem-un-tuviniekiem/seminaru-cikls-iecietibas-formula-zinasanas-un-pienemsana/
https://rpnc.lv/pacientiem-un-tuviniekiem/seminaru-cikls-iecietibas-formula-zinasanas-un-pienemsana/


30 
 

4.2. 

Biedrība AGIHAS.  

Projekts “Cilvēku, kuri dzīvo ar HIV sociālās atstumtības,  

pašstigmatizācijas un pašizolācijas  mazināšana” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-31.10.2023.  

 

Projekta mērķis: Cilvēku, kuri dzīvo ar HIV diskriminācijas un pašizolācijas  

mazināšana, informētības līmeņa un pašapziņas celšana un iesaistīšanās sabiedriskā 

labuma aktivitātēs, motivējot darboties sabiedrības labā, ar savu piemēru palīdzot 

organizēties citām ar HIV inficēto kopienas grupām. Vienlaikus projekta mērķis ir mazināt 

nezināšanu, bailes, noliegumu pret HIV pozitīviem cilvēkiem sabiedrībā, paaugstinot 

sabiedrības zināšanu līmeni par HIV, kā arī celt HIV pacientu veselības pratību, atbilstoši 

mūsdienu prasībām un vajadzībām.  

 

Projekta aktivitātes: Kvalificēti konsultanti 8 mēnešus sniedza klātienes un attālinātās 

diennakts konsultācijas pakalpojuma “Līdzīgs līdzīgam” ietvaros cilvēkiem, kuri ar HIV 

statusu sadzīvo ilgstoši, un tām personām, kurām infekcija atklāta salīdzinoši nesen. Vasarā 

jau 15. reizi notika tradicionālais 3 dienu motivācijas veselības seminārs, lai paaugstinētu 

cilvēku pašapziņu un atvērtību, mazinot vēlmi nošķirties no sabiedrības un sniedzot 

iemaņas, kas palīdz uzveikt sarežģītus psihoemocionālus stāvokļus. Projekta ietvaros 

notika arī trīs pašatbalsta grupas tikšanās cilvēkiem, kam atklāts HIV vīruss.  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 334 personas.  

  

Projekta izmaksas: EUR 6062.56, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 5754.56. 

  

 
 

Attēls: Biedrība AGIHAS. 

 

  



31 
 

4.3. 

Nodibinājums “Invalīdu un viņu draugu apvienība Apeirons”.  

Projekts “Informēts Rīdzinieks” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Informēt un izglītot dažādas sabiedrības grupas par jaunumiem un 

pakalpojumiem sociālajā jomā Rīgas pašvaldībā un valstī, aktualizējot informāciju, kura ir 

saistoša ne tikai cilvēkiem ar invaliditāti, bet arī plašākai sabiedrībai un veicinot jebkādas 

diskriminācijas novēršanu un iecietību.   

 

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros nodibinājuma “Apeirons” veidotajā raidījumā 

“Pāreja” tika sagatavotas un iekļautas 9 rubrikas “Informēts Rīdzinieks”. Rubrikas 18 

sižetos bija iespēja uzzināt par  jaunumiem un pakalpojumiem sociālajā jomā gan Rīgas 

pašvaldībā, gan valstī. Katrā raidījumā kāds sabiedrībā zināms cilvēks apmeklēja vienu 

nevalstisko organizāciju, kas darbojas Rīgā sociālajā jomā, lai plašāk iepazīstinātu ar tās 

darbību. Katrā raidījumā bija skatāma arī intervija ar pašvaldības vai valsts pārvaldes 

institūciju pārstāvjiem, kas nodrošina dažādus pakalpojumus iedzīvotājiem sociālajā jomā. 

Raidījumi bija īpaši ar to, ka intervijas vadīja cilvēks ar intelektuālās attīstības 

traucējumiem, kas Latvijā bija pirmo reizi īstenota prakse. 

Visi “Pārejas” raidījumi skatāmi un klausāmi “Youtube” tīmekļa vietnē - 

https://www.youtube.com/watch?v=dqUI-

NLOQTA&list=PLm4eXgSwCM2H1bjaLAoVX0WSeHpZqvN83    

 

Sasniegtā mērķa auditorija: ≈ 100 000 personas.  

 

Projekta izmaksas: EUR 7237.44, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6851.44. 

 

 
 

Foto kolāža: Rīgas Apkaimju iedzīvotāju centrs. 

 

  

https://www.youtube.com/watch?v=dqUI-NLOQTA&list=PLm4eXgSwCM2H1bjaLAoVX0WSeHpZqvN83
https://www.youtube.com/watch?v=dqUI-NLOQTA&list=PLm4eXgSwCM2H1bjaLAoVX0WSeHpZqvN83


32 
 

4.4.  

Biedrība “DIA+LOGS”, atbalsta centrs visiem, kurus skar HIV/AIDS.  

Projekts “Es esmu Es!2” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 27.04.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Padziļināt speciālistu (sociālie pedagogi, jaunatnes lietu speciālisti, 

NVO pārstāvji u. c.) zināšanas ar integrāciju saistītās tēmās, kā arī iepazīstināt ar vērtīgu 

un interaktīvu rīku pieņemšanas un iekļaušanas jautājumu aktualizēšanā jauniešu, un ne 

tikai, vidū savā profesionālajā darbībā - asociatīvajām kārtīm “Dialogs par DAŽĀDĪBU” 

un “Dialogs par HIV”, kuru būtu iespējams izmantot gan klātienes, gan attālinātajās sesijās.  

 

Projekta aktivitātes: Divu dienu mācības speciālistiem, kuri strādā ar jauniešiem, vai 

cilvēkiem, kuri var saskarties ar problēmām iekļauties sabiedrībā. Mācību laikā dalībnieki 

ieguva zināšanas par dažādību, integrāciju un iepazinās ar biedrības izstrādātajām 

asociatīvajām kārtīm “Dialogs par DAŽĀDĪBU”, kuras var izmantot kā vērtīgu rīku šo 

jautājumu aktualizēšanā un risināšanā. Plašākam speciālistu lokam notika klātienes 

mācības piecās attālinātajās nodarbībās par tēmām: “Sociālajai atstumtībai pakļautās 

grupas”, “Cilvēki, kurus skar HIV/AIDS”, “Diskriminācija. Ieraudzīt un atpazīt”, 

“Mobings”, “Dažādības pieņemšana”.  

Projekta laikā asociatīvās kārtis tika arī digitalizētas, lai biedrība tās var izmantot, vadot 

attālinātas sesijas. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 120 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 6134, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 5825. 

 

 
 

Attēls: Biedrība “DIA+LOGS”. 

 

  



33 
 

4.5. 

Biedrība “LGBT un viņu draugu apvienība “Mozaīka””.  

Projekts “Rīga nediskriminē!” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 15.06.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Paplašināt informācijas pieejamību un sabiedrības zināšanas par 

diskrimināciju - tās definīciju un veidiem, izpausmes formām un vēlamo rīcības algoritmu 

diskriminācijas upuriem, kas vēlas vērsties pēc palīdzības.  

 

Projekta aktivitātes: Sagatavots video materiāls un informatīvs buklets par diskrimināciju 

un tās izpausmēm. Materiālos vienkāršā valodā skaidrota diskriminācijas būtība, tās veidi, 

praktiski piemēri, kā diskriminācija var izpausties dažādās dzīves situācijās, kā rīkoties un 

kur ziņot, ja cilvēks saskaras ar diskriminējošu attieksmi vai pamana to attiecībā pret kādu 

citu. Projekta materiāli ir piemēroti visiem interesentiem, īpašu uzsvaru liekot uz jauniešu 

auditoriju, lai veicinātu viņu zināšanas atpazīt un efektīvi reaģēt uz diskriminācijas 

izpausmēm, tāpēc informatīvais buklets tika izplatīts Rīgas skolās un augstākās izglītības 

mācību iestādēs.   

Projektā sagatavotais video materiāls pieejams šeit - 

https://www.youtube.com/watch?v=P9IsM8rtlek 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: ≈ 4000 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 7375, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6975. 

 

  

 

Foto: “LGBT un viņu draugu apvienība “Mozaīka””. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=P9IsM8rtlek


34 
 

4.6.  

Biedrība “Klubs “Māja” - jaunatne vienotai Eiropai”.  

Projekts “Klubs “Māja” apmācības 23” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 06.03.2023.-06.09.2023. 

 

Projekta mērķis: Organizēt apmācības, kurās jaunieši satiekas un izglītojas par 

diskriminācijas jautājumiem, lai izglītotu tālāk savus vienaudžus un vairotu iecietību 

sabiedrībā. 

 

Projekta aktivitātes: Četru dienu apmācības jauniešiem par tēmu “Iecietības veicināšana 

un diskriminācijas novēršana”. Apmācību ietvaros jaunieši tikās ar lektoriem no Latvijas 

Cilvēktiesību centra, biedrības “Mozaīka”, Latvijas ANO Jauniešu delegātu programmas 

un Rīgas Stradiņa universitātes. Tikšanos laikā dalībnieki izglītojās un diskutēja par 

diskriminācijas vēsturi, tās veidiem, iecietību, integrāciju un iepazinās ar piemēriem, kā 

dažādas cilvēku grupas sastopas ar diskrimināciju Latvijā. Izmantojot dažādas neformālās 

izglītības metodes, jaunieši iedziļinājās diskriminācijas problēmā un iecietības veicināšanā 

un uzzināja, kā rīkoties, sastopoties ar diskrimināciju. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 26 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 5160.83, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 4816.91. 

 

  

 

Foto: Biedrība “Klubs “Māja” - jaunatne vienotai Eiropai”.  

 

  



35 
 

4.7. 

Biedrība “Centrs MARTA”. 

Projekts “Kā būt veselīgās attiecībās” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.09.2023. 

 

Projekta mērķis: Nodrošināt jauniešiem drošu un saprotošu telpu, lai runātu par savu 

neveselīgo attiecību pieredzi un mācītos no citiem jauniešiem, kuri ir bijuši līdzīgās 

situācijās, turklāt atbalsta grupas sniegs arī vērtīgu informāciju un resursus par to, kā 

identificēt un atstāt toksiskas attiecības. 

 

Projekta aktivitātes: Atbalsta grupas nodarbības jauniešiem, kuriem ir neveselīga 

attiecību pieredze - piedzīvota vardarbība attiecībās. Nodarbībās tika apskatītas tēmas par 

to, kas ir neveselīgas attiecības, kādi ir vardarbības veidi, brīdinājuma pazīmes par 

neveselīgām attiecībām, vardarbīgu attiecību dinamika, personīgās robežas, kā veidot 

veselīgas attiecības u. c. svarīgi jautājumi. Grupu nodarbībām noslēdzoties, tika izveidoti 

izglītojošie materiāli par dažādiem vardarbības veidiem un to, kā jaunatnes darbiniekiem 

atpazīt vardarbību, kā rīkoties vardarbības situācijās un tās nepieļaut. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 8 personas atbalsta grupās. 

 

Projekta izmaksas: EUR 7614.56, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6973.84. 

 

  

 

Foto: Biedrība “CENTRS MARTA”. 

 

 

  



36 
 

4.8. 

Biedrība “Šamir”.  

Projekts “Piemiņas pasākuma “Dzīvo gājiens” organizēšana” 

 

 

Projekta īstenošanas laiks: 04.03.2023.-04.07.2023. 

 

Projekta mērķis: paplašināt pasākuma “Dzīvo gājiens” mērogu un dalībnieku skaitu, kā 

arī dalībnieku dažādību, piesaistot vairāk jauniešus, informēt pēc iespējas plašākas 

sabiedrības grupas par ebreju tautas genocīda vēsturi un sekmēt tolerances un starpkultūru 

dialoga veicināšanu. 

 

Projekta aktivitātes: Tika organizēts atceres pasākums “Dzīvo gājiens”, kurš tradicionāli 

katru gadu notiek Ebreju tautas genocīda upuru piemiņas dienā 4. jūlijā un tiek organizēts 

kopš 2010. gada. Atceres pasākums sākās Vecajā Ebreju kapsētā, parkā Valērijas Seiles un 

Ebreju ielu krustojumā, bet gājiens norisinājās pa bijušā Rīgas geto ielām, noslēdzoties pie 

Rīgas Horālās sinagogas memoriāla Emīlijas Benjamiņas un Dzirnavu ielu krustojumā. 

Pasākumā piedalījās holokaustā cietušo Latvijas, Vācijas un Austrijas ebreju radinieki, 

valsts amatpersonas, vēstnieki, politiķi, pētnieki un starptautisko organizāciju pārstāvji.  

Pasākuma video apskats: https://www.youtube.com/watch?v=NVoa8CfgR2c 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 200 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 4419.44, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 589.44. 

 

 
 

Foto. Biedrība “Šamir”.  

. 

  

https://www.youtube.com/watch?v=NVoa8CfgR2c


37 
 

5. 

Sabiedrības integrācijas projektu konkursā nevalstiskajām organizācijām 

2023. gadā īstenotie projekti jauniebraucēju līdzdalības un iekļaušanas  

Latvijas sabiedrībā jomā 

 

 

5.1. 

Biedrība “Rakstnieku muzeju biedrība PILS”.  

Projekts “DĀRTAS SKOLA” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 15.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Piedāvāt radošas un lietderīgas aktivitātes Ukrainas civiliedzīvotāju 

ģimenēm, kuras nesen ieradušās Latvijā, lai rosinātu mērķa grupas un vietējo iedzīvotāju 

saskarsmi un uzlabotu sociālās prasmes. 

 

Projekta aktivitātes: 6 nodarbību cikla ietvaros projekta dalībnieki uzzināja, kas ir 

Krišjānis Barons un, kāds ir viņa devums latviešu literatūrā un kultūrā, kāda bija Krišjāņa 

Barona sieva Dārta, iepazinās ar K. Barona muzeju Rīgā un apguva praktiskās prasmes 

radošās nodarbībās. Nodarbībās laiks bija atvēlēts arī kustību aktivitātēm fizioterapeites 

vadībā. Nodarbību pamatvieta bija K. Barons muzejs Rīgā, bet vairākas aktivitātes notika 

ārpus telpām – izzinošas pastaigas ar tematiskiem un valodas uzdevumiem pa Vērmanes 

dārzu un Rīgas bulvāru loku, kā arī izbraukums uz Vecmīlgrāvi.  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 126 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 1432.20, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 1352.20. 

 

  
 

Foto: Biedrība “Rakstnieku muzeju biedrība PILS”.  

 

 

  



38 
 

5.2. 

Anglikāņu baznīcas svētā Pestītāja draudze Rīgā.  

Projekts “Atcerēties nākotni: Krievijas un Ukrainas bēgļu sarunas” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Bēgļu no Ukrainas un Krievijas dialoga veicināšana un kontaktu 

veidošana, aktualizējot viņu atmiņu un pieredzes stāstus publiskajā telpā, vajadzības un 

izaicinājumus.  

  

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros notika divas publiskas diskusijas, kurās piedalījās 

bēgļi no Ukrainas un Krievijas, kuri šobrīd dzīvo Latvijā. Diskusiju laikā dalībnieki centās 

atbildēt uz jautājumiem, kā atcerēties karu, lai novērstu savstarpējo traumu negatīvo 

ietekmi, kā sekmēt bēgļu dalību pilsoniskā sabiedrībā, kādi trūkumi ir novērojami šajā 

jomā un, kā veicināt atmiņu “izlīgumu” nākotnē?  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 63 personas.  

 

Projekta izmaksas: EUR 1665, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 1500. 

 

  
 

Foto: Anglikāņu baznīcas svētā Pestītāja draudze Rīgā. 

 

 

  



39 
 

5.3.  

Biedrība “Latvijas Neredzīgo sporta savienība”.  

Projekts “Nāc piedalies un sporto ar mums” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-30.09.2023. 

 

Projekta mērķis: Ar galda spēļu palīdzību piesaistīt organizācijai dažāda vecuma Rīgā 

dzīvojušos cilvēkus ar redzes traucējumiem un sekmēt jaunu brīvprātīgo piesaisti, kuri 

turpmāk varētu aktīvi iesaistīties organizācijas darbībā. 

 

Projekta aktivitātes: projekta dalībnieki sacentās novusa, dambretes, šaha un galda tenisa 

(šoudauns) turnīros, kā arī piedalījās galda spēļu maratonā, jautrajā viktorīnā un boulinga 

sacensībās. Viena no lielākajām projekta aktivitātēm bija informatīvais pasākums “Ejam 

visi 2023”, kas tika rīkots sadarbībā ar organizāciju “Sporto Latvija”. Pasākuma mērķis 

bija iesaistīt cilvēkus ar redzes traucējumiem sporta aktivitātēs un izglītot sabiedrību par 

neredzīgo un vājredzīgo cilvēku ikdienu.  

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 50 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 7222.32, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6853.32. 

 

  
 

Foto: Biedrība “Latvijas Neredzīgo sporta savienība”.  

 



40 
 

5.4.  

Biedrība “Labdarības projektu atbalsta centrs”.  

Projekts “Mācāmies latviešu sarunvalodu!” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-31.07.2023. 

 

Projekta mērķis: ieinteresēt jauniebraucējus apgūt valsts valodu un veidot ilgstošu 

atbalsta sistēmu latviešu valodas apgūšanai un uzlabošanai, veicinot sabiedrības integrāciju 

Rīgas pilsētā un sekmējot saliedētas sabiedrības veidošanos, kurā ir augsts sabiedrības 

locekļu līdzdalības un sadarbības līmenis, kā arī tiek respektētas demokrātiskas nacionālas 

vērtības.  

 

Projekta aktivitātes: jauniebraucēji Rīgā uzlaboja latviešu valodas zināšanas latviešu 

sarunvalodas klubu nodarbībās. Sarunvalodas klubu nodarbībās tika apspriesti un pārrunāti 

dažādi notikumi ģimenē, pilsētā un valstī, lai mazinātu jauniebraucēju valodas barjeru un 

palīdzētu viņiem vieglāk iekļauties Rīgas pilsētā un Latvijas sabiedrībā. Mācību noslēgumā 

sarunvalodas klubu grupām notika pasākumi kopā ar Rīgas pilsētas vietējiem iedzīvotājiem 

Rīgas Biržā, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, Kultūras pilī “Ziemeļblāzma” un Latvijas 

Nacionālajā mākslas muzejā. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 48 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 7341.99, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6973.10. 

 

 
 

Foto: Biedrība “Labdarības projektu atbalsta centrs”.  

 

  



41 
 

5.5. 

Biedrība “LATVIJAS SENIORU KOPIENU APVIENĪBA”.  

Projekts “Kopā ar ukraiņiem 2023. gadā” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Ukrainas kara bēgļu iekļaušana Rīgas sabiedrībā, sadarbojoties ar Rīgas 

senioriem. 

 

Projekta aktivitātes: Projekta ietvaros notika latviešu valodas sarunu klubi Ukrainas 

iedzīvotājiem, kopīgas ekskursijas ar biedrības senioriem pa Latviju, kopīga Vispārējo 

latviešu Dziesmu un Deju svētku pasākumu apmeklēšana un iepazīšanās ar Latvijas 

mazākumtautību nevalstisko organizāciju darbību. Projekts noslēdzās ar kopīgi organizētu 

pasākumu „Tautas tērpu gods”, kurā varēja iepazīties ar ukraiņu un lībiešu tautas tērpiem. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 230 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 7696.69, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6996.69. 

 

  
 

Foto: Biedrība “LATVIJAS SENIORU KOPIENU APVIENĪBA”. 

 

 

 

  



42 
 

5.6.  

Biedrība “DrKT”.  

Projekts “Rīgas stāsti” 

  

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-30.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Palīdzēt cittautiešiem, kas iebrauc un uzturas Latvijā, ātrāk un efektīvāk 

apgūt latviešu valodu, kultūru un tradīcijas, tā veicinot viņu integrāciju un mazinot etniskos 

konfliktus. 

 

Projekta aktivitātes: Izveidots divpadsmit mācību video cikls “Rīgas stāsti” par Rīgas un 

Latvijas vēsturi un tradīcijām, latviešu valodas apgūšanai B1 un B2 līmenī. Video 

materiālos apkopoti stāsti latviešu valodā par šādām tēmām: mājoklis, vides objekti, 

gadalaiki un laikapstākļi, transports, daba, ēdiens, svētki un svinēšana, vaļasprieki, 

iedzīvotāji, kultūra un izglītība, kas ir apstiprinātas latviešu valodas apguves programmā 

pieaugušajiem B līmenim. Pie katra video pievienots tā tekstuāls atšifrējums, savukārt 

tekstā norādītas saites uz dažādām interneta vietnēm, kas papildina un paskaidro mācību 

tekstu. Tāpat mājas lapā izvietoti dažādi padomi un norādes vārdu krājuma veidošanai un 

gramatikas apguvei. 

Video pieejami šeit -  https://www.drkt.lv/rigasstasti 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: ≈ 20 000 auditorija. 

 

Projekta izmaksas: EUR 8130, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6940. 

 

 
 

Attēls: Mācību video cikla “Rīgas stāsti” ekrānšāviņš. 

  

https://www.drkt.lv/rigasstasti


43 
 

 

5.7. 

Biedrība “Patvērums “Drošā Māja””.  

Projekts “Sievietes radošuma atslēga!” 

 

 

Projekta īstenošanas laiks: 01.03.2023.-15.11.2023. 

 

Projekta mērķis: Sniegt atbalstu sievietēm, kuras ieradušās Latvijā no Ukrainas, Ukrainas 

kara dēļ, veicinot viņu latviešu valodas apguvi un integrāciju, piedāvājot dažādus latviešu 

kultūru izzinošus pasākumus un radošās darbnīcas, uz dalību aicinot gan sievietes no 

Ukrainas, gan vietējās sabiedrības, lai veidotu jaunus kontaktus un draudzības. 

 

Projekta aktivitātes: Projekts sākās ar latviešu sarunvalodas klubu, kur neformālā 

gaisotnē ukraiņu sievietes attīstīja prasmes sarunāties latviešu valodā par sev svarīgiem 

jautājumiem. Lai varētu pielietot latviešu valodu un satiktos ar vietējās sabiedrības 

pārstāvēm, projekta dalībniecēm bija iespēja piedalīties kopīgos saliedēšanās pasākumos, 

kur notika dažādas latviešu kultūru izzinošas aktivitātes un radošās darbnīcas: “Piedzīvot 

Jāņus pilsētā”, “Pasaules bēgļu diena – atklāj savu radošumu”, Latvijas Etnogrāfiskā 

brīvdabas muzeja apmeklējums un 11. novembra radošā darbnīca par Latviju. 

 

Sasniegtā mērķa auditorija: 63 personas. 

 

Projekta izmaksas: EUR 6610.58, t. sk. pašvaldības līdzfinansējums EUR 6260.58. 

 

  
 

Foto: Biedrība “Patvērums “Drošā Māja””.  

 

 

  

 


